
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2024-002

PUBLIÉ LE  2 JANVIER 2024



Sommaire

DDETSPP de la Creuse / Direction

23-2023-12-15-00002 - Arrêté préfectoral - agrément "entreprise solidaire

d'utilité sociale" - Maison de l'Emploi et de la Formation 23" (1 page) Page 4

DDT de la Creuse / SERRE

23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant

les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la

circulation des véhicules transportant des bois ronds. (8 pages) Page 6

23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT
Portant 

Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du 

barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE dans le département 

de la  CREUSE (8 pages) Page 15

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux /

23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11 23 - DSP

placée (12 pages) Page 24

Préfecture de la Creuse /

23-2023-12-15-00003 - Décision portant délégation de signature  (3 pages) Page 37

23-2023-12-15-00004 - Délégation de signature relative aux soins sans

consentement (2 pages) Page 41

Préfecture de la Creuse / Bureau des Elections et de la Réglemenation

23-2023-12-19-00005 - Arrêté portant habilitation en Creuse de journaux à

publier des annonces judiciaires et légales en 2024 (2 pages) Page 44

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2023-12-22-00007 - arrêté habilitation analyse impact MVMT Conseil (2

pages) Page 47

23-2023-12-22-00004 - Arrêté modifiant arrêté 23-2018-09-27-002 du 27

sept 2018 modifié habilitation funéraire TOTI ROCCO (1 page) Page 50

23-2023-12-22-00009 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-09-20-002 du

20092019 (1 page) Page 52

23-2023-12-22-00010 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-09-20-003 du 20

sept 2019 (1 page) Page 54

23-2023-12-22-00006 - Arrêté modifiant arreté 23-2019-10-16-001 modifié du

16 oct 2019 chgt représentant légal AUBOIRON (2 pages) Page 56

23-2023-12-22-00005 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-10-16-002 modifié

du 16 oct 2019 chgt représentant légal AUBOIRON (2 pages) Page 59

23-2023-12-22-00008 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-11-18-01 du 18 nov

2019 Ambulances Pierre (1 page) Page 62

23-2023-12-19-00002 - Arrêté ST AMAND modif Cion REU (2 pages) Page 64

2



Préfecture de la Creuse / Bureau des procédures environnementales

23-2023-12-27-00002 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral

n°23-2023-12-21-0003 en date du 21 décembre 2023 déclarant d'utilité

publique au bénéfice de la commune de La Villedieu l'établissement des

périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de

La Villedieu (4 pages) Page 67

23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au

bénéfice de la commune de La Villedieu l'établissement des périmètres de

protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. (10

pages) Page 72

Préfecture de la Creuse / Bureau du contrrôle de légalité et de

l'intercommunalité

23-2023-12-22-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du

périmètre du syndicat intercommunal des eaux de l'Ardour (2 pages) Page 83

23-2023-12-19-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant fusion du syndicat

intercommunal des eaux du Val de Creuse (36) et du syndicat

intercommunal d'alimentation en eau potable de Fresselines -

Chambon-Sainte-Croix (4 pages) Page 86

23-2023-12-29-00001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et

modification des statuts du syndicat mixte EVOLIS 23 (4 pages) Page 91

Préfecture de la Creuse / Mission "Éducation et sécurité routière"

23-2023-12-20-00001 - Arrête portant Autorisation à la GN à titre provisoire,

de procéder à l�immobilisation et mise en  fourrière de véhicules (2 pages) Page 96

23-2023-12-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de procéder,

à titre provisoire,
à L�IMMOBILISATION et à la mise en fourrière de

véhicules (2 pages) Page 99

Préfecture de la Creuse / Mission interministérialité et projets

23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un

parc éolien et d'un poste de livraison sur la commune de La Souterraine

délivrée à la société "SEPE du Riloux" (14 pages) Page 102

Préfecture de la Creuse / Sous-préfecture d'Aubusson

23-2023-12-15-00001 - Arrêté préfectoral portant création du SIAEP

Confluence Eaux, issu de la fusion des SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux

Sources (2 pages) Page 117

23-2023-12-19-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts

de la communauté de communes Creuse Confluence (2 pages) Page 120

Unité départementale de l'Agence régionale de santé /

23-2023-12-27-00001 - 2023-12-27 - Agrément CDS mutualite Gueret (2

pages) Page 123

23-2023-12-28-00005 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral

n°23-2022-07-12-00002 portant dérogation aux limites de qualité des eaux

destinées à la consommation humaine (3 pages) Page 126

3



DDETSPP de la Creuse

23-2023-12-15-00002

Arrêté préfectoral - agrément "entreprise

solidaire d'utilité sociale" - Maison de l'Emploi et

de la Formation 23"

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-12-15-00002 - Arrêté préfectoral - agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" - Maison de l'Emploi

et de la Formation 23" 4



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-12-15-00002 - Arrêté préfectoral - agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" - Maison de l'Emploi

et de la Formation 23" 5



DDT de la Creuse

23-2023-12-28-00002

Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024

définissant les itinéraires dérogatoires

permanents et temporaires autorisés pour la

circulation des véhicules transportant des bois

ronds.

DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 6



DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 7



DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 8



DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 9



DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 10



DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 11



DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 12



DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 13



DDT de la Creuse - 23-2023-12-28-00002 - Arrêté préfectoral MODIFICATIF 01/2024 définissant les itinéraires dérogatoires permanents

et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules transportant des bois ronds. 14



DDT de la Creuse

23-2023-12-19-00001

Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la

Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de 

CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE dans le

département  de la  CREUSE

DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

15



DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

16



DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

17



DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

18



DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

19



DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

20



DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

21



DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

22



DDT de la Creuse - 23-2023-12-19-00001 - Arrêté préfectoral nº/2023 -  67  - DDT

Portant  Règlement  Particulier  de Police de la Navigation sur le  plan d�eau du  barrage  de  CONFOLENT sur  la  rivière LA CREUSE

dans le département  de la  CREUSE

23



Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Bordeaux

23-2023-11-09-00007

Délégation de signature - MA GUERET - 09 11 23 -

DSP placée

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 24



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 25



D
éc

is
io

n
s 

co
n

ce
rn

ée
s 

 

A
rt

ic
le

s 

C
o
d

e 
p

én
it

en
ti

a
ir

e 

V
is

it
es

 d
e 

l’
ét

a
b

li
ss

em
en

t 
 

A
u
to

ri
se

r 
le

s 
v
is

it
es

 d
e 

l’
ét

ab
li

ss
em

en
t 

p
én

it
en

ti
ai

re
 

R
. 

1
1
3

-6
6

 

+
 D

. 
2
2
2
-2

 

O
p
p
o
se

r 
u
n
 r

ef
u
s 

à 
l’

en
tr

ée
 d

es
 j

o
u
rn

al
is

te
s 

ac
co

m
p
ag

n
an

t 
le

s 
p
ar

le
m

en
ta

ir
es

 v
is

it
an

t 
l’

ét
ab

li
ss

em
en

t 
et

 d
éc

id
er

 d
e 

m
et

tr
e 

fi
n
 à

 t
o
u
t 

m
o
m

en
t 

à 

le
u
r 

v
is

it
e 

p
o
u
r 

d
es

 m
o
ti

fs
 d

e 
sé

cu
ri

té
 

R
. 

1
3
2

-1
 

D
ét

er
m

in
er

 l
a 

zo
n
e 

in
te

rd
it

e 
à 

la
 p

ri
se

 d
e 

so
n
 e

t 
d
’i

m
ag

e 
p
ar

 l
es

 j
o
u
rn

al
is

te
s 

ac
co

m
p
ag

n
an

t 
la

 v
is

it
e 

d
es

 p
ar

le
m

en
ta

ir
es

 p
o

u
r 

d
es

 m
o
ti

fs
 t

en
an

t 
au

 

b
o
n
 o

rd
re

 e
t 

à 
la

 s
éc

u
ri

té
 

R
. 

1
3
2

-2
 

V
ie

 e
n

 d
ét

en
ti

o
n

 e
t 

P
E

P
 

 

E
la

b
o
re

r 
et

 a
d
ap

te
r 

le
 r

èg
le

m
en

t 
in

té
ri

eu
r 

ty
p
e 

R
. 

1
1
2

-2
2
  

+
 R

. 
1
1
2
-2

3
 

E
la

b
o
re

r 
le

 p
ar

co
u
rs

 d
’e

x
éc

u
ti

o
n
 d

e 
la

 p
ei

n
e 

 
L

. 
2
1
1
-5

 
 

D
éf

in
ir

 d
es

 m
o
d
al

it
és

 d
e 

p
ri

se
 e

n
 c

h
ar

g
e 

in
d
iv

id
u
al

is
ée

s 
et

 p
re

n
d
re

 l
es

 d
éc

is
io

n
s 

d
e 

p
la

ce
m

en
t 

d
an

s 
d
es

 r
ég

im
es

 d
e 

d
ét

en
ti

o
n
 d

if
fé

re
n
ci

és
 

L
. 
2
1
1
-4

  

+
 D

. 
2
1
1
-3

6
 

D
és

ig
n
er

 e
t 

co
n
v
o
q
u
er

 l
es

 m
em

b
re

s 
d
e 

la
 C

P
U

 
D

.2
1
1

-3
4

 

P
re

n
d
re

 l
es

 m
es

u
re

s 
d
’a

ff
ec

ta
ti

o
n
 d

es
 p

er
so

n
n
es

 d
ét

en
u
es

 e
n
 c

el
lu

le
 (

y
 c

o
m

p
ri

s 
C

P
ro

U
) 

R
. 

1
1
3

-6
6

 

 

D
és

ig
n
er

 l
es

 p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 à
 p

la
ce

r 
en

se
m

b
le

 e
n
 c

el
lu

le
 

D
. 
2
1

3
-1

 

S
u
sp

en
d
re

 l
’e

n
ce

ll
u
le

m
en

t 
in

d
iv

id
u
el

 d
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

D
. 
2
1

3
-2

 

A
ff

ec
te

r 
d
es

 p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 m
al

ad
es

 d
an

s 
d
es

 c
el

lu
le

s 
si

tu
ée

s 
à 

p
ro

x
im

it
é 

d
e 

l’
u
n
it

é 
sa

n
it

ai
re

 
D

. 
1
1

5
-5

 

D
o
te

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

d
’u

n
e 

D
P

U
 (

d
o
ta

ti
o
n
 d

e 
p
re

m
iè

re
 u

rg
en

ce
) 

R
. 

3
3
2

-4
4
 

D
éc

id
er

 e
t 

d
o
n
n
er

 a
u
d
ie

n
ce

 e
n
 c

as
 d

e 
re

co
u
rs

 g
ra

ci
eu

x
 r

eq
u
êt

es
 o

u
 p

la
in

te
s 

d
es

 p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 
R

. 
3
1
4

-1
 

S
’o

p
p
o
se

r 
à 

la
 d

és
ig

n
at

io
n
 d

’u
n
 a

id
an

t 
p
o
u
r 

d
es

 m
o
ti

fs
 t

en
an

t 
à 

la
 s

éc
u
ri

té
 e

t 
au

 b
o
n
 o

rd
re

 
R

. 
3
2
2

-3
5

 

F
ix

er
 d

es
 h

eu
re

s 
d
e 

v
is

it
es

 p
o
u
r 

le
s 

d
ét

en
u
s 

b
én

éf
ic

ia
ir

es
 d

u
 r

ég
im

e 
sp

éc
ia

l 
D

. 
2
1

6
-5

 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 26



F
ix

er
 d

es
 h

eu
re

s 
d
e 

ré
u
n
io

n
 p

o
u
r 

le
s 

d
ét

en
u
s 

b
én

éf
ic

ia
ir

es
 d

u
 r

ég
im

e 
sp

éc
ia

l 
sa

u
f 

in
st

ru
ct

io
n
s 

co
n
tr

ai
re

s 
d

u
 J

I 
D

. 
2
1

6
-6

 

A
u
to

ri
se

r 
le

s 
p
er

so
n
n
el

s 
m

as
cu

li
n
s 

à 
ac

cé
d
er

 a
u
 q

u
ar

ti
er

 d
es

 f
em

m
es

  
D

. 
2
1

1
-2

  

M
es

u
re

s 
d

e 
co

n
tr

ô
le

 e
t 

d
e 

sé
cu

ri
té

 
 

D
o
n
n
er

 t
o
u
s 

re
n
se

ig
n
em

en
ts

 e
t 

av
is

 n
éc

es
sa

ir
es

 a
u
 c

h
ef

 d
’e

sc
o
rt

e 
lo

rs
q
u
e 

la
 p

er
so

n
n
e 

d
ét

en
u
e 

es
t 

co
n
si

d
ér

ée
 c

o
m

m
e 

d
an

g
er

eu
se

 o
u
 d

ev
an

t 
êt

re
 

p
ar

ti
cu

li
èr

em
en

t 
su

rv
ei

ll
ée

 
D

. 
2
1

5
-5

 

P
ro

p
o
se

r 
d
es

 m
em

b
re

s 
d
u
 p

er
so

n
n
el

 d
e 

su
rv

ei
ll

an
ce

 a
ss

u
ra

n
t 

le
s 

es
co

rt
es

 q
u
i 

se
ro

n
t 

in
sc

ri
ts

 s
u
r 

u
n
e 

li
st

e 
d
re

ss
ée

 p
ar

 l
e 

se
rv

ic
e 

ce
n
tr

al
 d

es
 

tr
an

sf
èr

em
en

ts
, 
co

n
st

it
u
er

 l
’e

sc
o
rt

e 
d
es

 p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 f
ai

sa
n
t 

l’
o
b
je

t 
d
’u

n
 t

ra
n
sf

er
t 

ad
m

in
is

tr
at

if
 e

n
 d

és
ig

n
an

t 
n
o
m

m
ém

e
n
t 

ce
u

x
 d

es
 a

g
en

ts
 

fi
g
u
ra

n
t 

su
r 

la
 l

is
te

 p
ré

ci
té

e 
 

D
. 
2
1
5

-1
7

 

A
u
to

ri
se

r 
l’

u
ti

li
sa

ti
o
n
 d

es
 a

rm
es

 d
an

s 
le

s 
lo

ca
u
x
 d

e 
d
ét

en
ti

o
n
 p

o
u
r 

u
n
e 

in
te

rv
en

ti
o
n
 p

ré
ci

sé
m

en
t 

d
éf

in
ie

 

D
éc

id
er

 d
’a

rm
er

 d
e 

g
én

ér
at

eu
rs

 d
'a

ér
o
so

ls
 i

n
ca

p
ac

it
an

ts
 d

e 
ca

té
g
o
ri

e 
D

 b
) 

 l
es

 m
em

b
re

s 
d
u
 p

er
so

n
n
el

 d
e 

d
ir

ec
ti

o
n

, 
d
u
 c

o
rp

s 
d
es

 c
h

ef
s 

d
e 

se
rv

ic
es

 

p
én

it
en

ti
ai

re
s 

et
 d

u
 c

o
rp

s 
d
e 

co
m

m
an

d
em

en
t,

 l
es

 m
aj

o
rs

 o
u
 p

re
m

ie
rs

 s
u
rv

ei
ll

an
ts

  

R
. 

2
2
7

-6
 

F
ai

re
 a

p
p
el

 a
u
x
 F

S
I 

p
o
u
r 

as
su

re
r 

le
 m

ai
n
ti

en
 d

e 
l’

o
rd

re
 e

t 
d
e 

la
 s

éc
u
ri

té
 

D
. 
2
2

1
-2

 

R
et

ir
er

 à
 u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

o
b
je

ts
, 
su

b
st

an
ce

s,
 o

u
ti

ls
 d

an
g
er

eu
x
 l
u
i 

ap
p
ar

te
n
an

t 
et

 p
o
u
v
an

t 
p
er

m
et

tr
e 

u
n
 s

u
ic

id
e,

 u
n
e 

ag
re

ss
io

n
 o

u
 u

n
e 

év
as

io
n

  
R

. 
1
1
3

-6
6
 

+
 R

. 
2
2
1
-4

 
 

R
et

ir
er

 à
 u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

o
b
je

ts
 e

t 
v
êt

em
en

ts
 l

u
i 

ap
p
ar

te
n
an

t 
p
o
u
r 

d
es

 r
ai

so
n
s 

d
e 

sé
cu

ri
té

 
R

. 
1
1
3

-6
6
  

+
 R

. 
3
3
2
-4

4
 

D
éc

id
er

 q
u
e 

la
 p

er
so

n
n
e 

d
ét

en
u
e 

n
e 

p
o
rt

e 
p
as

 l
es

 v
êt

em
en

ts
 q

u
’e

ll
e 

p
o
ss

èd
e 

p
o
u
r 

d
es

 r
ai

so
n
s 

d
’o

rd
re

, 
d
e 

sé
cu

ri
té

 o
u
 d

e 
p
ro

p
re

té
 

R
. 

3
3
2

-3
5

 

R
et

ir
er

 à
 u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

m
at

ér
ie

ls
 e

t 
ap

p
ar

ei
ll

ag
es

 m
éd

ic
au

x
 p

o
u
r 

d
es

 r
ai

so
n
s 

d
’o

rd
re

 e
t 

d
e 

sé
cu

ri
té

  
R

. 
1
1
3

-6
6
 

R
. 

3
2
2

-1
1

 

R
et

en
ir

 u
n
 é

q
u
ip

em
en

t 
in

fo
rm

at
iq

u
e 

ap
p
ar

te
n
an

t 
à 

u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

 
R

. 
3
3
2

-4
1

 

In
te

rd
ir

e 
à 

u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

d
e 

p
ar

ti
ci

p
er

 a
u
x
 a

ct
iv

it
és

 p
h
y
si

q
u
es

 e
t 

sp
o
rt

iv
es

 p
o
u
r 

d
es

 r
ai

so
n
s 

d
’o

rd
re

 e
t 

d
e 

sé
cu

ri
té

 
R

. 
4
1
4

-7
 

D
éc

id
er

 d
e 

p
ro

cé
d
er

 à
 l

a 
fo

u
il

le
 d

es
 p

er
so

n
n
es

 d
ét

en
u
es

 
R

. 
1
1
3

-6
6
 

R
. 

2
2
5

-1
 

D
em

an
d
er

 a
u
 p

ro
cu

re
u
r 

d
e 

la
 R

ép
u
b
li

q
u
e 

u
n
e 

in
v
es

ti
g
at

io
n
 c

o
rp

o
re

ll
e 

in
te

rn
e 

p
ar

 u
n
 m

éd
ec

in
, 
lo

rs
q
u
’u

n
 d

ét
en

u
 e

st
 s

o
u
p
ço

n
n
é 

d
'a

v
o
ir

 i
n
g
ér

é 
d
es

 

su
b
st

an
ce

s 
o
u
 d

es
 o

b
je

ts
 o

u
 d

e 
le

s 
av

o
ir

 d
is

si
m

u
lé

s 
d
an

s 
sa

 p
er

so
n
n
e 

R
. 

2
2
5

-4
 

D
éc

id
er

 d
e 

so
u
m

et
tr

e 
la

 p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

au
 p

o
rt

 d
e 

m
o
y
en

s 
d
e 

co
n
tr

ai
n
te

  
R

. 
1
1
3

-6
6
 

R
. 

2
2
6

-1
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 27



D
éc

id
er

 d
e 

so
u
m

et
tr

e 
la

 p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

au
 p

o
rt

 d
e 

m
en

o
tt

es
 o

u
 à

 d
es

 e
n
tr

av
es

 à
 l

’o
cc

as
io

n
 d

’u
n
 t

ra
n
sf

er
t 

o
u
 d

’u
n
e 

ex
tr

ac
ti

o
n
  

R
. 

1
1
3

-6
6
 

R
. 

2
2
6

-1
 

D
is

c
ip

li
n

e 
R

. 
2
3

4
-1

 

+
 

E
la

b
o
re

r 
le

 t
ab

le
au

 d
e 

ro
u
le

m
en

t 
d
es

 a
ss

es
se

u
rs

 e
x
té

ri
eu

rs
 

R
. 

2
3
4

-8
 

P
la

ce
r 

u
n
 d

ét
en

u
 à

 t
it

re
 p

ré
v
en

ti
f 

en
 c

el
lu

le
 d

is
ci

p
li

n
ai

re
 o

u
 e

n
 c

o
n
fi

n
em

en
t 

en
 c

el
lu

le
 i

n
d
iv

id
u
el

le
 o

rd
in

ai
re

 
R

. 
2
3
4

-1
9

 

S
u
sp

en
d
re

 à
 t

it
re

 p
ré

v
en

ti
f 

l’
ac

ti
v
it

é 
p
ro

fe
ss

io
n
n
el

le
 d

es
 d

ét
en

u
s 

R
. 

2
3
4

-2
3

 

 

E
n
g
ag

er
 d

es
 p

o
u
rs

u
it

es
 d

is
ci

p
li

n
ai

re
s 

R
. 

2
3
4

-1
4

 

D
és

ig
n
er

 u
n
 i

n
te

rp
rè

te
 p

o
u
r 

le
s 

p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 q
u
i 

n
e 

co
m

p
re

n
n
en

t 
p
as

 o
u
 n

e 
p
ar

le
n
t 

p
as

 l
a 

la
n
g
u
e 

fr
an

ça
is

e
 

R
. 

2
3
4

-2
6

 

D
és

ig
n
er

 l
es

 m
em

b
re

s 
as

se
ss

eu
rs

 d
e 

la
 c

o
m

m
is

si
o
n
 d

e 
d
is

ci
p
li

n
e
 

R
. 

2
3
4

-6
 

P
ré

si
d
er

 l
a 

co
m

m
is

si
o
n
 d

e 
d
is

ci
p
li

n
e 

R
. 

2
3
4

-2
 

P
ro

n
o
n
ce

r 
d
es

 s
an

ct
io

n
s 

d
is

ci
p
li

n
ai

re
s 

R
. 

2
3
4

-3
 

O
rd

o
n
n
er

 e
t 

ré
v
o
q
u
er

 l
e 

su
rs

is
 à

 e
x
éc

u
ti

o
n
 d

es
 s

an
ct

io
n
s 

d
is

ci
p
li

n
ai

re
s 

R
. 
2
3
4

-3
2
 à

 R
. 
2
3
4
-

4
0
 

 

D
is

p
en

se
r 

d
’e

x
éc

u
ti

o
n
, 
su

sp
en

d
re

 o
u
 f

ra
ct

io
n
n
er

 u
n
e 

sa
n
ct

io
n
 d

is
ci

p
li

n
ai

re
 

R
. 

2
3
4

-4
1

 

Is
o
le

m
en

t 
 

P
la

ce
r 

p
ro

v
is

o
ir

em
en

t 
à 

l’
is

o
le

m
en

t 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

en
 c

as
 d

’u
rg

en
ce

 
R

. 
2
1
3

-2
2

 

P
la

ce
r 

in
it

ia
le

m
en

t 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

à 
l’

is
o
le

m
en

t 
et

 p
ro

cé
d
er

 a
u
 p

re
m

ie
r 

re
n
o
u
v
el

le
m

en
t 

d
e 

la
 m

es
u
re

 

R
. 

2
1
3

-2
3

 

R
. 

2
1
3

-2
7

 

R
. 

2
1
3

-3
1

 

D
és

ig
n
er

 u
n
 i

n
te

rp
rè

te
 p

o
u
r 

le
s 

p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 q
u
i 

n
e 

co
m

p
re

n
n
en

t 
p
as

 o
u
 n

e 
p
ar

le
n
t 

p
as

 l
a 

la
n
g
u
e 

fr
an

ça
is

e 
R

. 
2
1
3

-2
1
 

L
ev

er
 l

a 
m

es
u
re

 d
’i

so
le

m
en

t 
R

. 
2
1
3

-2
9

 

R
. 

2
1
3

-3
3

 

P
ro

p
o
se

r 
d
e 

p
ro

lo
n
g
er

 l
a 

m
es

u
re

 d
’i

so
le

m
en

t,
 e

t 
tr

an
sm

et
tr

e 
la

 p
ro

p
o
si

ti
o
n
 à

 l
a 

D
IS

P
 l

o
rs

q
u
e 

la
 d

éc
is

io
n
 r

el
èv

e 
d
e 

la
 c

o
m

p
ét

en
ce

 d
e 

la
 D

IS
P

 o
u
 

d
u
 m

in
is

tr
e 

d
e 

la
 j

u
st

ic
e 

R
. 

2
1
3

-2
1

 

R
. 

2
1
3

-2
7

 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 28



R
éd

ig
er

 u
n
 r

ap
p
o
rt

 m
o
ti

v
é 

ac
co

m
p
ag

n
an

t 
la

 p
ro

p
o
si

ti
o
n
 d

e 
p
ro

lo
n
g
at

io
n
 d

e 
la

 m
es

u
re

 d
’i

so
le

m
en

t 
 

R
. 

2
1
3

-2
4

 

R
. 

2
1
3

-2
5

 

R
. 

2
1
3

-2
7

 

R
ef

u
se

r 
d
e 

co
m

m
u
n
iq

u
er

 l
es

 i
n
fo

rm
at

io
n
s 

o
u
 d

o
cu

m
en

ts
 d

e 
la

 p
ro

cé
d
u
re

 d
’i

so
le

m
en

t 
d
e 

n
at

u
re

 à
 p

o
rt

er
 a

tt
ei

n
te

 à
 l

a 
sé

cu
ri

té
 d

es
 p

er
so

n
n
es

 o
u
 

d
es

 é
ta

b
li

ss
em

en
ts

 p
én

it
en

ti
ai

re
s 

R
. 

2
1
3

-2
1

 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

p
la

cé
e 

à 
l’

is
o
le

m
en

t 
à 

p
ar

ti
ci

p
er

 à
 u

n
e 

ac
ti

v
it

é 
o
rg

an
is

ée
 p

o
u
r 

le
s 

d
ét

en
u
s 

so
u
m

is
 a

u
 r

ég
im

e 
d
e 

d
ét

en
ti

o
n
 o

rd
in

ai
re

 
R

. 
2
1
3

-1
8

 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

p
la

cé
e 

à 
l’

is
o
le

m
en

t 
à 

p
ar

ti
ci

p
er

 à
 u

n
e 

ac
ti

v
it

é 
co

m
m

u
n
e 

au
x
 p

er
so

n
n
es

 p
la

cé
es

 a
u
 q

u
ar

ti
er

 d
’i

so
le

m
en

t 
R

. 
2
1
3

-1
8

 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

p
la

cé
e 

à 
l’

is
o
le

m
en

t 
à 

p
ar

ti
ci

p
er

 a
u
x
 o

ff
ic

es
 c

él
éb

ré
s 

en
 d

ét
en

ti
o
n

 
R

. 
2
1
3

-2
0

 

G
es

ti
o
n

 d
u

 p
a
tr

im
o
in

e 
d

es
 p

er
so

n
n

es
 d

ét
en

u
es

 
 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

h
o
sp

it
al

is
ée

 à
 d

ét
en

ir
 u

n
e 

so
m

m
e 

d
’a

rg
en

t 
p
ro

v
en

an
t 

d
e 

la
 p

ar
t 

d
is

p
o
n
ib

le
 d

e 
so

n
 c

o
m

p
te

 n
o
m

in
a
ti

f 
R

. 
3
2

2
-1

2
 

R
ef

u
se

r 
d
e 

p
re

n
d
re

 e
n
 c

h
ar

g
e 

le
s 

o
b
je

ts
 o

u
 b

ij
o
u
x
 d

o
n
t 

so
n
t 

p
o
rt

eu
se

s 
le

s 
p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 à
 l

eu
r 

en
tr

ée
 d

an
s 

u
n
 é

ta
b
li

ss
em

en
t 

p
én

it
en

ti
ai

re
  

R
. 

3
3
2

-3
8

 

A
u
to

ri
se

r 
la

 r
em

is
e 

o
u
 l

’e
x
p
éd

it
io

n
 à

 u
n
 t

ie
rs

, 
d
és

ig
n
é 

p
ar

 l
a 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e,

 d
es

 o
b
je

ts
 e

t 
b
ij

o
u
x
 d

o
n
t 

le
s 

p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u

es
 s

o
n
t 

p
o
rt

eu
se

s 
R

. 
3
3
2

-2
8

 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

à 
en

v
o
y
er

 à
 s

a 
fa

m
il

le
, 
d
es

 s
o
m

m
es

 f
ig

u
ra

n
t 

su
r 

la
 p

ar
t 

d
is

p
o
n
ib

le
 d

e 
so

n
 c

o
m

p
te

 n
o
m

in
at

if
 

R
. 

3
3
2

-3
 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

re
ce

v
o
ir

 d
es

 s
u
b
si

d
es

 e
n
 a

rg
en

t 
d
e 

p
er

so
n
n
es

 n
o
n
 t

it
u
la

ir
es

 d
’u

n
 p

er
m

is
 p

er
m

an
en

t 
d
e 

v
is

it
e 

R
. 

3
3
2

-3
 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

co
n
d
am

n
ée

 à
 r

ec
ev

o
ir

 d
es

 s
u
b
si

d
es

 e
n
 v

u
e 

d
’u

n
e 

d
ép

en
se

 j
u
st

if
ié

e 
p
ar

 u
n
 i

n
té

rê
t 

p
ar

ti
cu

li
er

 
R

. 
3
3
2

-3
 

F
ix

er
 l

a 
so

m
m

e 
q
u
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

p
la

cé
e 

en
 s

em
i-

li
b
er

té
 o

u
 b

én
éf

ic
ia

n
t 

d
’u

n
 p

la
ce

m
en

t 
ex

té
ri

eu
r,

 d
’u

n
 p

la
ce

m
en

t 
so

u
s 

su
rv

ei
ll

an
ce

 

él
ec

tr
o
n
iq

u
e 

o
u
 d

’u
n
e 

p
er

m
is

si
o
n
 d

e 
so

rt
ir

, 
es

t 
au

to
ri

sé
e 

à 
d
ét

en
ir

 
D

. 
4
2

4
-4

 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

co
n
d
am

n
ée

 b
én

éf
ic

ia
n
t 

d
’u

n
 a

m
én

ag
em

en
t 

d
e 

p
ei

n
e 

so
u
s 

éc
ro

u
 à

 d
is

p
o
se

r 
d
e 

to
u

t 
o
u
 p

ar
ti

e 
d
es

 s
o

m
m

es
 c

o
n
st

it
u

an
t 

le
 

p
éc

u
le

 d
e 

li
b
ér

at
io

n
 

D
. 
4
2

4
-3

 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

co
n
d
am

n
ée

 à
 o

p
ér

er
 u

n
 v

er
se

m
en

t 
à 

l’
ex

té
ri

eu
r 

d
ep

u
is

 l
a 

p
ar

t 
d
is

p
o
n
ib

le
 d

e 
le

u
r 

co
m

p
te

 n
o
m

in
at

if
 

D
. 
3
3
2

-1
7

 

O
p
ér

er
 u

n
e 

re
te

n
u
e 

su
r 

la
 p

ar
t 

d
is

p
o
n
ib

le
 d

u
 c

o
m

p
te

 n
o
m

in
at

if
 d

es
 p

er
so

n
n
es

 d
ét

en
u
es

 e
n
 r

ép
ar

at
io

n
 d

e 
d
o
m

m
ag

es
 m

at
ér

ie
ls

 c
au

sé
s 

en
 d

ét
en

ti
o

n
 

D
. 
3
3
2

-1
8

 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 29



D
éc

id
er

 d
e 

tr
an

sm
et

tr
e 

au
 r

ég
is

se
u
r 

d
es

 c
o
m

p
te

s 
n
o
m

in
at

if
s 

le
s 

so
m

m
es

 d
’a

rg
en

t 
tr

o
u
v
ée

s 
en

 p
o
ss

es
si

o
n
 i

rr
ég

u
li

èr
e 

d
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u

e 
D

. 
3
3
2

-1
9

 

A
ch

a
ts

 
 

R
ef

u
se

r 
à 

u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

d
e 

se
 p

ro
cu

re
r 

u
n
 r

éc
ep

te
u
r 

ra
d
io

p
h
o
n
iq

u
e 

o
u
 u

n
 t

él
év

is
eu

r 
in

d
iv

id
u
el

  
R

. 
3
7
0

-4
 

R
ef

u
se

r 
à 

u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

d
e 

se
 p

ro
cu

re
r 

u
n
 é

q
u
ip

em
en

t 
in

fo
rm

at
iq

u
e 

 
R

. 
3
3
2

-4
1

 

R
ef

u
se

r 
à 

u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

d
e 

p
ro

cé
d
er

 à
 d

es
 a

ch
at

s 
en

 c
an

ti
n
e 

 

A
u
to

ri
se

r,
 à

 t
it

re
 e

x
ce

p
ti

o
n
n
el

, 
l’

ac
q
u
is

it
io

n
 p

ar
 u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

d
’o

b
je

ts
 n

e 
fi

g
u
ra

n
t 

p
as

 s
u
r 

la
 l

is
te

 d
es

 o
b

je
ts

 f
o
u
rn

is
 e

n
 c

an
ti

n
e 

R
. 

3
3
2

-3
3

 

F
ix

er
 l

es
 p

ri
x
 p

ra
ti

q
u
és

 e
n
 c

an
ti

n
e 

D
. 
3
3
2

-3
4

 

R
el

a
ti

o
n

s 
a
v
ec

 l
es

 c
o
ll

a
b

o
ra

te
u

rs
 d

u
 s

er
v
ic

e 
p

u
b

li
c 

p
én

it
en

ti
a
ir

e
 

 

F
ix

er
 l

es
 j

o
u
rs

 e
t 

h
o
ra

ir
es

 d
’i

n
te

rv
en

ti
o
n
 d

es
 v

is
it

eu
rs

 d
e 

p
ri

so
n

 
R

. 
3
4
1

-1
7

 

S
u
sp

en
d
re

 l
’a

g
ré

m
en

t 
d
’u

n
 v

is
it

eu
r 

d
e 

p
ri

so
n
 e

n
 c

as
 d

’u
rg

en
ce

 e
t 

p
o
u
r 

d
es

 m
o
ti

fs
 g

ra
v
es

 
D

. 
3
4
1

-2
0

 

In
st

ru
ir

e 
le

s 
d
em

an
d
es

 d
’a

g
ré

m
en

t 
en

 q
u
al

it
é 

d
e 

m
an

d
at

ai
re

 e
t 

le
s 

p
ro

p
o
se

r 
à 

la
 D

IS
P

 
R

. 
3
1
3

-6
 

S
u
sp

en
d
re

 p
ro

v
is

o
ir

em
en

t,
 e

n
 c

as
 d

’u
rg

en
ce

, 
l’

ag
ré

m
en

t 
d
’u

n
 m

an
d
at

ai
re

 e
t 

p
ro

p
o
se

r 
le

 r
et

ra
it

 d
e 

l’
ag

ré
m

en
t 

su
r 

la
 b

as
e 

d
’u

n
 r

ap
p
o
rt

 a
d
re

ss
é 

au
 

D
I 

R
. 

3
1
3

-8
 

S
u
sp

en
d
re

 l
’h

ab
il

it
at

io
n
 d

’u
n
 p

er
so

n
n
el

 h
o
sp

it
al

ie
r 

n
’e

x
er

ça
n
t 

p
as

 à
 t

em
p
s 

p
le

in
 e

n
 c

as
 d

e 
m

an
q
u
em

en
ts

 g
ra

v
es

 a
u
 C

P
P

 o
u

 a
u
 r

è
g
le

m
en

t 
in

té
ri

eu
r 

D
. 
1
1
5

-1
7

 

A
u
to

ri
se

r 
l’

ac
cè

s 
à 

l’
ét

ab
li

ss
em

en
t 

p
én

it
en

ti
ai

re
 d

’u
n
 p

er
so

n
n
el

 h
o
sp

it
al

ie
r 

n
o
n
 t

it
u
la

ir
e 

d
’u

n
e 

h
ab

il
it

at
io

n
 

D
. 
1
1
5

-1
8

 

A
u
to

ri
se

r 
l’

ac
cè

s 
à 

l’
ét

ab
li

ss
em

en
t 

p
én

it
en

ti
ai

re
 à

 u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

in
te

rv
en

an
t 

d
an

s 
le

 c
ad

re
 d

’a
ct

io
n
s 

d
e 

p
ré

v
en

ti
o
n
 e

t 
d
’é

d
u
ca

ti
o
n
 p

o
u
r 

la
 s

an
té

 
D

. 
1
1
5

-1
9

 

A
u
to

ri
se

r 
l’

ac
cè

s 
à 

l’
ét

ab
li

ss
em

en
t 

p
én

it
en

ti
ai

re
 à

 u
n
 p

er
so

n
n
el

 d
es

 s
tr

u
ct

u
re

s 
sp

éc
ia

li
sé

es
 d

e 
so

in
s 

in
te

rv
en

an
t 
d

an
s 

le
 c

ad
re

 d
e 

la
 p

ri
se

 e
n
 c

h
ar

g
e 

g
lo

b
al

e 
d
es

 p
er

so
n
n
es

 p
ré

se
n
ta

n
t 

u
n
e 

d
ép

en
d
an

ce
 à

 u
n
 p

ro
d
u
it

 l
ic

it
e 

o
u
 i

ll
ic

it
e 

D
. 
1
1
5

-2
0

 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

ex
té

ri
eu

re
 à

 a
n
im

er
 d

es
 a

ct
iv

it
és

 p
o
u
r 

le
s 

d
ét

en
u
s 

D
. 
4
1

4
-4

 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 30



O
rg

a
n

is
a
ti

o
n

 d
e 

l’
a
ss

is
ta

n
ce

 s
p

ir
it

u
el

le
 

 

D
ét

er
m

in
er

 l
es

 j
o
u
rs

, 
h
o
ra

ir
es

 e
t 

li
eu

x
 d

e 
te

n
u
e 

d
es

 o
ff

ic
es

 r
el

ig
ie

u
x

 
R

. 
3
5
2

-7
 

D
és

ig
n
er

 u
n
 l

o
ca

l 
p
er

m
et

ta
n
t 

le
s 

en
tr

et
ie

n
s 

av
ec

 l
’a

u
m

ô
n
ie

r 
d
es

 p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 s
an

ct
io

n
n
ée

s 
d
e 

ce
ll

u
le

 d
is

ci
p

li
n
ai

re
 

R
. 

3
5
2

-8
 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

à 
re

ce
v
o
ir

 e
t 

co
n
se

rv
er

 l
es

 o
b
je

ts
 d

e 
p
ra

ti
q
u
e 

re
li

g
ie

u
se

 e
t 

le
s 

li
v
re

s 
n
éc

es
sa

ir
es

 à
 l

a 
v
ie

 s
p
ir

it
u
el

le
 

R
. 

3
5
2

-9
 

A
u
to

ri
se

r 
le

s 
m

in
is

tr
es

 d
u
 c

u
lt

e 
ex

té
ri

eu
rs

 à
 c

él
éb

re
r 

d
es

 o
ff

ic
es

 o
u
 p

rê
ch

es
 

D
. 
3
5

2
-5

 

V
is

it
es

, 
co

rr
es

p
o
n

d
a
n

ce
, 
té

lé
p

h
o
n

e 
 

D
él

iv
re

r 
u
n
 p

er
m

is
 d

e 
co

m
m

u
n
iq

u
er

 à
 u

n
 a

v
o
ca

t 
d
an

s 
le

s 
au

tr
es

 c
as

 q
u
e 

ce
u
x
 m

en
ti

o
n
n
és

 à
 l

’a
li

n
éa

 1
 d

e 
l’

ar
ti

cl
e 

R
. 
3
1
3

-1
4

 
R

. 
3
1
3

-1
4

 

D
él

iv
re

r,
 r

ef
u
se

r,
 s

u
sp

en
d
re

, 
re

ti
re

r 
u
n
 p

er
m

is
 d

e 
v
is

it
e 

à 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

co
n
d
am

n
ée

, 
y
 c

o
m

p
ri

s 
lo

rs
q
u
e 

le
 v

is
it

eu
r 

es
t 

u
n
 o

ff
ic

ie
r 

p
u

b
li

c 
o
u
 

m
in

is
té

ri
el

 o
u
 u

n
 a

u
x
il

ia
ir

e 
d
e 

ju
st

ic
e 

au
tr

e 
q
u
’u

n
 a

v
o
ca

t 

 

R
. 

3
4
1

-5
 

 

S
u
rs

eo
ir

 à
 f

ai
re

 d
ro

it
 à

 u
n
 p

er
m

is
 d

e 
v
is

it
e 

si
 d

es
 c

ir
co

n
st

an
ce

s 
ex

ce
p
ti

o
n
n
el

le
s 

o
b
li

g
en

t 
à 

en
 r

éf
ér

er
 à

 l
'a

u
to

ri
té

 q
u
i 

a 
d
é
li

v
ré

 l
e 

p
er

m
is

, 
o
u
 s

i 
le

s 

p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 s
o
n
t 

m
at

ér
ie

ll
em

en
t 

em
p
êc

h
ée

s,
 o

u
 s

i,
 p

la
cé

es
 e

n
 c

el
lu

le
 d

is
ci

p
li

n
ai

re
, 
el

le
s 

o
n
t 

ép
u

is
é 

le
u
r 

d
ro

it
 à

 u
n
 p

ar
lo

ir
 h

eb
d

o
m

ad
ai

re
. 

R
. 

3
4
1

-3
 

D
éc

id
er

 q
u
e 

le
s 

v
is

it
es

 a
u
ro

n
t 

li
eu

 d
an

s 
u
n
 p

ar
lo

ir
 a

v
ec

 d
is

p
o
si

ti
f 

d
e 

sé
p
ar

at
io

n
 e

t 
in

fo
rm

er
 l

e 
m

ag
is

tr
at

 s
ai

si
 d

u
 d

o
ss

ie
r 

d
e 

la
 p

ro
cé

d
u
re

 p
o
u
r 

le
s 

p
ré

v
en

u
s 

et
 l

a 
C

A
P

 p
o
u
r 

le
s 

co
n
d
am

n
és

 

R
. 

2
3
5

-1
1
 

R
. 

3
4

1
-1

3
 

 

D
éc

id
er

 d
’o

ct
ro

y
er

 u
n
e 

v
is

it
e 

en
 p

ar
lo

ir
 f

am
il

ia
l 

o
u
 e

n
 u

n
it

é 
d
e 

v
ie

 f
am

il
ia

le
 

R
. 

3
4
1

-1
5
 

R
. 

3
4
1

-1
6
  

R
et

en
ir

 l
a 

co
rr

es
p
o
n
d
an

ce
 é

cr
it

e,
 t

an
t 

re
çu

e 
q
u
’e

x
p
éd

ié
e

 
R

. 
3
4
5

-5
 

A
u
to

ri
se

r,
 r

ef
u
se

r,
 s

u
sp

en
d
re

, 
re

ti
re

r 
l’

ac
cè

s 
au

x
 d

is
p
o
si

ti
fs

 d
e 

té
lé

p
h
o
n
ie

 d
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

co
n
d

am
n
ée

 

 
R

. 
3
4
5

-1
4
 

R
es

tr
ei

n
d
re

 l
es

 h
o
ra

ir
es

 d
’a

cc
ès

 a
u
 t

él
ép

h
o
n
e 

d
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e
  

L
. 

6
 

+
 R

. 
3
4
5
-1

4
 (

p
o

u
r 

le
s 

co
n

d
a
m

n
és

) 

E
n

tr
ée

 e
t 

so
r
ti

e 
d

’o
b

je
ts

 
 

A
u
to

ri
se

r 
le

 d
ép

ô
t 

à 
l’

ét
ab

li
ss

em
en

t 
p
én

it
en

ti
ai

re
 d

e 
p
u
b
li

ca
ti

o
n
s 

éc
ri

te
s 

et
 a

u
d
io

v
is

u
el

le
s 

au
 p

ro
fi

t 
d
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e
  

R
. 

3
7
0

-2
 

N
o
ti

fi
er

 à
 l

’e
x
p
éd

it
eu

r 
o
u
 à

 l
a 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

le
 c

ar
ac

tè
re

 n
o
n
 a

u
to

ri
sé

 d
e 

la
 r

éc
ep

ti
o
n
 o

u
 d

e 
l’

en
v
o
i 

d
’u

n
 o

b
je

t 
R

. 
3
3
2

-4
2

 

A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

à 
re

ce
v
o
ir

 d
es

 o
b
je

ts
 p

ar
 c

o
li

s 
p
o
st

al
 o

u
 p

ar
 d

ép
ô
t 

à 
l’

ét
ab

li
ss

em
en

t 
p
én

it
en

ti
ai

re
 

R
. 

3
3
2

-4
3
  

 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 31



A
u
to

ri
se

r 
l’

en
tr

ée
 o

u
 l

a 
so

rt
ie

 d
e 

so
m

m
es

 d
’a

rg
en

t,
 c

o
rr

es
p
o
n
d
an

ce
s 

o
u
 o

b
je

ts
 q

u
el

co
n
q
u
es

 
D

. 
2
2

1
-5

 

A
ct

iv
it

és
, 

en
se

ig
n

em
en

t 
co

n
su

lt
a
ti

o
n

s,
 v

o
te

 
 

D
o
n
n
er

 l
’a

u
to

ri
sa

ti
o
n
 d

e 
re

ce
v
o
ir

 d
es

 c
o
u
rs

 p
ar

 c
o
rr

es
p
o
n
d
an

ce
 a

u
tr

es
 q

u
e 

ce
u
x
 o

rg
an

is
és

 p
ar

 l
’é

d
u
ca

ti
o
n
 n

at
io

n
al

e 
d
an

s 
le

 c
ad

re
 d

e 
la

 f
o
rm

at
io

n
 

p
ro

fe
ss

io
n
n
el

le
 

R
. 

4
1
3

-6
 

D
o
n
n
er

 
l’

au
to

ri
sa

ti
o
n
 
d
e 

re
ce

v
o
ir

 
d
es

 
co

u
rs

 
p
ar

 
co

rr
es

p
o
n
d
an

ce
 
au

tr
es

 
q
u
e 

ce
u
x
 

o
rg

an
is

és
 

p
ar

 
l’

éd
u
ca

ti
o

n
 
n
at

io
n
al

e 
 
d
an

s 
le

 
c
ad

re
 

d
e 

l’
en

se
ig

n
em

en
t 

R
. 

4
1
3

-2
 

R
ef

u
se

r 
à 

u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

d
e 

se
 p

ré
se

n
te

r 
au

x
 é

p
re

u
v
es

 é
cr

it
es

 o
u
 o

ra
le

s 
d
’u

n
 e

x
am

en
 o

rg
an

is
é
 d

an
s 

l’
ét

ab
li

ss
em

en
t 

D
. 
4
1

3
-4

 

F
ix

er
 l

es
 m

o
d
al

it
és

 d
es

 c
o
n
su

lt
at

io
n
s 

d
es

 p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 d
an

s 
le

 r
èg

le
m

en
t 

in
té

ri
eu

r 
d
e 

l’
ét

ab
li

ss
em

en
t 

 
R

. 
4
1
1

-6
 

 S
ig

n
er

 t
o
u
te

s 
d
éc

is
io

n
s 

et
 d

o
cu

m
en

ts
 s

e 
ra

p
p
o
rt

an
t 

au
x
 a

tt
ri

b
u
ti

o
n
s 

re
la

ti
v
es

 à
 l

'i
n
sc

ri
p
ti

o
n
 s

u
r 

le
s 

li
st

es
 é

le
ct

o
ra

le
s 

et
 a

u
 v

o
te

 p
ar

 c
o
rr

es
p
o
n

d
an

ce
 

d
es

 p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

, 
d
éf

in
ie

s 
p
ar

 l
e 

co
d
e 

p
én

it
en

ti
ai

re
 e

t 
le

s 
ar

ti
cl

es
 R

. 
1
 à

 R
. 
2
5
 e

t 
R

. 
8
1
 à

 R
. 
8
5
 d

u
 c

o
d
e 

él
ec

to
ra

l.
 

 

R
. 

3
6
1

-3
 

T
ra

v
a
il

 p
én

it
en

ti
a
ir

e 
 

A
u
to

ri
se

r 
le

s 
p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 à
 t

ra
v
ai

ll
er

 p
o
u
r 

le
u
r 

p
ro

p
re

 c
o
m

p
te

 
L

. 
4
1
2
-4

 

C
la

ss
em

en
t 

/ 
a
ff

ec
ta

ti
o
n
 

 

D
éc

id
er

 d
u
 c

la
ss

em
en

t 
o
u
 d

u
 r

ef
u
s 

d
e 

cl
as

se
m

en
t 

au
 t

ra
v
ai

l 
d
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

ap
rè

s 
av

is
 d

e 
la

 c
o
m

m
is

si
o

n
 p

lu
ri

d
is

ci
p
li

n
ai

re
 u

n
iq

u
e 

L
. 
4
1
2
-5

 

R
. 

4
1
2

-8
 

C
la

ss
er

 a
u
 t

ra
v
ai

l 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

tr
an

sf
ér

ée
 c

o
n
fo

rm
ém

en
t 

à 
la

 d
éc

is
io

n
 d

e 
cl

as
se

m
en

t 
d
u

 c
h
ef

 d
e 

l'
ét

ab
li

ss
em

en
t 

p
én

it
en

ti
ai

re
 d

e 
d

ép
ar

t,
 

sa
u
f 

p
o
u
r 

u
n
 m

o
ti

f 
li

é 
au

 b
o
n
 o

rd
re

 e
t 

à 
la

 s
éc

u
ri

té
 d

e 
l'é

ta
b
li

ss
em

en
t.

 
D

. 
4
1
2

-1
3
 

 D
éc

id
er

 d
u
 r

ef
u
s 

d
’a

ff
ec

ta
ti

o
n
 d

’u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

su
r 

u
n
 p

o
st

e 
d
e 

tr
av

ai
l 

L
. 
4
1
2
-6

 

R
. 

4
1
2

-9
 

S
u
sp

en
d
re

 l
'a

ff
ec

ta
ti

o
n
 d

e 
la

 p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

su
r 

so
n

 p
o
st

e 
d
e 

tr
av

ai
l 

(t
an

t 
au

 s
er

v
ic

e 
g
én

ér
al

 q
u
’e

n
 p

ro
d
u
ct

io
n
).

 
L

. 
4
1
2
-8

 

R
. 

4
1
2

-1
5
 

S
ta

tu
er

 s
u
r 

la
 d

em
an

d
e 

d
e 

la
 p

er
so

n
n
e 

d
ét

en
u
e 

so
u
h
ai

ta
n
t 

su
sp

en
d
re

 s
o
n
 a

ff
ec

ta
ti

o
n
 s

u
r 

so
n
 p

o
st

e 
d
e 

tr
av

ai
l 

et
 d

éc
id

er
, 
le

 c
as

 é
ch

éa
n
t,

 d
’u

n
 r

ef
u
s 

d
e 

su
sp

en
si

o
n
 (

ta
n
t 

au
 s

er
v
ic

e 
g
én

ér
al

 q
u
’e

n
 p

ro
d
u
ct

io
n
).

  

L
. 
4
1
2
-8

 

R
. 

4
1
2

-1
4
 

M
et

tr
e 

fi
n
 à

 l
’a

ff
ec

ta
ti

o
n
 d

e 
la

 p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

su
r 

so
n

 p
o
st

e 
d
e 

tr
av

ai
l 

en
 c

as
 d

e 
ce

ss
at

io
n
 d

e 
l’

ac
ti

v
it

é 
d
e 

p
ro

d
u

ct
io

n
 

R
. 

4
1
2

-1
7
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 32



C
o
n
tr

a
t 

d
’e

m
p
lo

i 
p
én

it
en

ti
a
ir

e 
 

S
ig

n
er

 u
n
 c

o
n
tr

at
 d

’e
m

p
lo

i 
p
én

it
en

ti
ai

re
 a

v
ec

 l
a 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e,

 l
o
rs

q
u
e 

le
 d

o
n
n
eu

r 
d
’o

rd
re

 e
st

 l
’a

d
m

in
is

tr
at

io
n
 p

én
it

en
ti

ai
re

  

S
ig

n
er

 l
a 

co
n
v
en

ti
o
n

 t
ri

p
ar

ti
te

 a
n
n
ex

ée
 a

u
 c

o
n
tr

at
 d

’e
m

p
lo

i 
p
én

it
en

ti
ai

re
 c

o
n
cl

u
 e

n
tr

e 
la

 p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

et
 l
e 

d
o

n
n
eu

r 
d
’o

rd
re

 l
o

rs
q
u

e 
ce

 d
er

n
ie

r 

n
’e

st
 p

as
 l

’a
d
m

in
is

tr
at

io
n
 p

én
it

en
ti

ai
re

 

 

L
. 
4
1
2
-1

1
 

 

S
ig

n
er

 u
n
 a

v
en

an
t 

au
 c

o
n
tr

at
 d

’e
m

p
lo

i 
p
én

it
en

ti
ai

re
 e

n
 v

u
e 

d
e 

so
n
 r

en
o
u
v
el

le
m

en
t 

R
. 

4
1
2

-2
4
 

S
u
sp

en
d
re

 l
e 

co
n
tr

at
 d

’e
m

p
lo

i 
p
én

it
en

ti
ai

re
 d

’u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

lo
rs

q
u
e 

le
 d

o
n
n
eu

r 
d
’o

rd
re

 e
st

 l
’a

d
m

in
is

tr
at

io
n
 p

én
it

en
ti

ai
re

 (
se

rv
ic

e 
g
én

ér
al

) 
 

L
. 
4
1
2
-1

5
 

R
. 

4
1
2

-3
3
 

R
en

d
re

 u
n
 a

v
is

 ,
 d

an
s 

u
n
 d

él
ai

 d
e 

5
 j

o
u
rs

, 
su

r 
la

 s
u
sp

en
si

o
n
 d

’u
n
 o

u
 p

lu
si

eu
rs

 c
o
n
tr

at
s 

d
’e

m
p
lo

i 
p
én

it
en

ti
ai

re
s 

p
o
u
r 

b
ai

ss
e 

te
m

p
o
ra

ir
e 

d
e 

l’
ac

ti
v

it
é 

lo
rs

q
u
e 

le
 d

o
n
n
eu

r 
d
’o

rd
re

 n
’e

st
 p

as
 l

’a
d
m

in
is

tr
at

io
n
 p

én
it

en
ti

ai
re

 (
ac

ti
v
it

é 
en

 p
ro

d
u
ct

io
n
) 

R
. 

4
1
2

-3
4
 

R
és

il
ie

r 
le

 c
o
n
tr

at
 d

’e
m

p
lo

i 
p
én

it
en

ti
ai

re
 d

e 
la

 p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

lo
rs

q
u
e 

le
 d

o
n
n
eu

r 
d
’o

rd
re

 e
st

 l
’a

d
m

in
is

tr
at

io
n
 p

én
it

en
ti

ai
re

 (
se

rv
ic

e 
g
én

ér
al

) 
 ,
 

d
’u

n
 c

o
m

m
u
n
 a

cc
o
rd

 a
v
ec

 l
a 

p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

p
ar

 l
a 

si
g
n
at

u
re

 d
’u

n
 a

cc
o
rd

 a
m

ia
b
le

 

L
. 
4
1
2
-1

6
 

R
. 

4
1
2

-3
7
 

R
és

il
ie

r 
le

 c
o
n
tr

at
 d

’e
m

p
lo

i 
p
én

it
en

ti
ai

re
 d

e 
la

 p
er

so
n
n
e 

d
ét

en
u
e 

lo
rs

q
u
e 

le
 d

o
n
n
eu

r 
d
’o

rd
re

 e
st

 l
’a

d
m

in
is

tr
at

io
n

 p
én

it
en

ti
ai

re
 (

se
rv

ic
e 

g
én

ér
al

) 
 

p
o
u
r 

in
ap

ti
tu

d
e 

o
u
 i

n
su

ff
is

an
ce

 p
ro

fe
ss

io
n
n
el

le
, 

p
o
u
r 

u
n
 m

o
ti

f 
éc

o
n
o
m

iq
u
e 

o
u

 t
en

an
t 

au
x
 b

es
o
in

s 
d
u
 s

er
v
ic

e
 a

p
rè

s 
co

n
v

o
ca

ti
o
n
 à

 u
n

 e
n
tr

et
ie

n
 

p
ré

al
ab

le
 

R
. 

4
1
2

-3
8
 

R
. 

4
1
2

-3
9
 

R
. 

4
1
2

-4
1
 

R
en

d
re

 u
n
 a

v
is

 s
u
r 

la
 r

ég
u
la

ri
té

 d
e 

la
 p

ro
cé

d
u
re

 d
e 

ré
si

li
at

io
n
 d

e 
p
lu

s 
d
e 

1
0
 c

o
n
tr

at
s 

d
’e

m
p
lo

i 
p
én

it
en

ti
ai

re
 p

o
u
r 

m
o
ti

f 
éc

o
n

o
m

iq
u
e 

lo
rs

q
u
e 

le
 

d
o
n
n
eu

r 
d
’o

rd
re

 n
’e

st
 p

as
 l

’a
d
m

in
is

tr
at

io
n
 p

én
it

en
ti

ai
re

 (
ac

ti
v
it

és
 e

n
 p

ro
d
u
ct

io
n
) 

R
. 

4
1
2

-4
3
 

R
. 

4
1
2

-4
5
 

In
te

rv
en

ti
o
n
s 

d
a
n
s 

le
 c

a
d
re

 d
e 

l’
a
ct

iv
it

é 
d
e 

tr
a
va

il
 

 

A
g
ré

er
 l

es
 p

er
so

n
n
es

 e
x
té

ri
eu

re
s 

ch
ar

g
és

 d
’a

ss
u
re

r 
l’

en
ca

d
re

m
en

t 
te

ch
n
iq

u
e 

d
e 

l’
ac

ti
v
it

é 
d
e 

tr
av

ai
l 

(t
an

t 
au

 s
er

v
ic

e 
g
én

ér
al

 q
u
’e

n
 p

ro
d
u
ct

io
n
) 

D
. 
4
1

2
-7

 

A
u
to

ri
se

r 
l'
u
ti

li
sa

ti
o
n
 d

es
 é

q
u
ip

em
en

ts
 e

t 
o
u
ti

ls
 m

is
 à

 d
is

p
o
si

ti
o
n
 p

ar
 l

e 
d
o
n
n
eu

r 
d
'o

rd
re

 p
o
u
r 

le
s 

ac
ti

v
it

és
 e

n
 p

ro
d
u
ct

io
n
 

 
R

. 
4
1
2

-2
7
 

O
rg

an
is

er
 l
es

 m
o
u
v
em

en
ts

 p
o
u
r 

as
su

re
r 

la
 p

ré
se

n
ce

 d
e 

la
 p

er
so

n
n
e 

d
ét

en
u
e 

au
 t

ra
v
ai

l 
ai

n
si

 q
u
e 

la
 s

u
rv

ei
ll

an
ce

 e
t 
la

 s
éc

u
ri

té
 s

u
r 

le
s 

li
eu

x
 d

e 
tr

av
ai

l 

p
o
u
r 

le
s 

ac
ti

v
it

és
 e

n
 p

ro
d
u
ct

io
n
 

 

R
. 

4
1
2

-2
7
 

P
ro

cé
d
er

 a
u
 v

er
se

m
en

t 
à 

la
 p

er
so

n
n
e 

d
ét

en
u
e 

d
es

 r
ém

u
n
ér

at
io

n
s 

su
r 

la
 b

as
e 

d
es

 é
lé

m
en

ts
 t

ra
n
sm

is
 p

ar
 l

e 
d
o
n
n
eu

r 
d
'o

rd
re

 e
t 

d
e 

la
 d

éc
la

ra
ti

o
n
 a

u
x
 

o
rg

an
is

m
es

 d
e 

sé
cu

ri
té

 s
o
ci

al
e,

 p
o
u
r 

le
s 

ac
ti

v
it

és
 e

n
 p

ro
d
u
ct

io
n

 

 

R
. 

4
1
2

-2
7
 

S
o
ll

ic
it

er
 l

’i
n
te

rv
en

ti
o
n
 d

es
 s

er
v
ic

es
 d

e 
l’

in
sp

ec
ti

o
n
 d

u
 t

ra
v
ai

l 
p
o
u
r 

l’
ap

p
li

ca
ti

o
n
 d

es
 r

èg
le

s 
d
’h

y
g
iè

n
e 

et
 d

e 
sé

cu
ri

té
 a

u
x
 t

ra
v

au
x
 e

ff
ec

tu
és

 p
ar

 l
es

 

p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

  
D

. 
4
1
2
-7

1
 

A
d
re

ss
er

 a
u
 s

er
v
ic

e 
d
e 

l'
in

sp
ec

ti
o
n
 d

u
 t

ra
v
ai

l,
 u

n
e 

ré
p
o
n
se

 m
o
ti

v
ée

 p
ré

ci
sa

n
t 

le
s 

m
es

u
re

s 
q
u
i 

o
n
t 

fa
it

 s
u
it

e
 a

u
 r

ap
p

o
rt

 d
e 

l’
in

sp
ec

ti
o
n
 d

u
 t

ra
v

ai
l 

ai
n
si

 q
u
e 

ce
ll

es
 q

u
i 

se
ro

n
t 

p
ri

se
s,

 a
cc

o
m

p
ag

n
ée

s 
d
'u

n
 c

al
en

d
ri

er
 d

e 
ré

al
is

at
io

n
 

D
. 
4
1
2

-7
1
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 33



O
b
li

g
at

io
n
s 

en
 m

at
iè

re
 d

e 
sa

n
té

 e
t 

d
e 

sé
cu

ri
té

 a
u
 t

ra
v
ai

l 
d
es

 p
er

so
n
n
es

 d
ét

en
u
es

 :
 

➢
 

P
re

n
d
re

 l
es

 m
es

u
re

s 
n
éc

es
sa

ir
es

 p
o
u
r 

as
su

re
r 

la
 s

éc
u
ri

té
 e

t 
p
ro

té
g
er

 l
a 

sa
n
té

 p
h
y
si

q
u
e 

et
 m

en
ta

le
 d

es
 p

er
so

n
n
es

 d
ét

en
u
es

 c
o
n
fo

rm
ém

en
t 

à 
l'
ar

ti
cl

e 
L

. 
4
1
2
1

-1
 d

u
 c

o
d
e 

d
u
 t

ra
v
ai

l 
; 

➢
 

V
ei

ll
er

 à
 l

'a
d
ap

ta
ti

o
n
 d

e 
ce

s 
m

es
u
re

s 
p
o
u
r 

te
n
ir

 c
o
m

p
te

 d
u
 c

h
an

g
em

en
t 

d
es

 c
ir

co
n
st

an
ce

s 
et

 t
en

d
re

 à
 l

'a
m

él
io

ra
ti

o
n
 d

es
 s

it
u
at

io
n
s 

ex
is

ta
n
te

s 
; 

➢
 

E
v
al

u
er

 l
es

 
ri

sq
u
es

 
p
o
u
r 

la
 
sa

n
té

 e
t 

la
 s

éc
u
ri

té
 
d
es

 p
er

so
n
n
es

 
d
ét

en
u
es

 
et

 
él

ab
o
re

r 
u
n
 
d
o

cu
m

en
t 

u
n
iq

u
e 

d
'é

v
al

u
at

io
n
 
d
es

 r
is

q
u

es
 

p
ro

fe
ss

io
n
n
el

s 
en

 a
p
p
li

ca
ti

o
n
 d

e 
l'
ar

ti
cl

e 
R

. 
4
1
2
1

-1
 d

u
 c

o
d
e 

d
u
 t

ra
v
ai

l 
; 

➢
 

M
et

tr
e 

en
 œ

u
v
re

 l
es

 p
ri

n
ci

p
es

 g
én

ér
au

x
 d

e 
p
ré

v
en

ti
o
n
 é

n
o
n
cé

s 
à 

l'
ar

ti
cl

e 
L

. 
4
1
2
1

-2
 d

u
 c

o
d
e 

d
u
 t

ra
v
ai

l 
; 

➢
 

M
et

tr
e 

en
 
p
la

ce
 
u
n
e 

o
rg

an
is

at
io

n
 
et

 
d
es

 
m

o
y
en

s 
im

m
o
b
il

ie
rs

 
et

 
m

o
b
il

ie
rs

 
ad

ap
té

s,
 
se

lo
n
 
le

s 
co

n
d
it

io
n

s 
p
ré

v
u
es

 
d
an

s 
le

 
co

n
tr

at
 

d
'i
m

p
la

n
ta

ti
o
n

 ;
 

➢
 

A
m

én
ag

er
 l

es
 l

ie
u
x
 d

e 
tr

av
ai

l 
d

e 
m

an
iè

re
 à

 c
e 

q
u
e 

le
u
r 

u
ti

li
sa

ti
o
n
 g

ar
an

ti
ss

e 
la

 s
éc

u
ri

té
 d

es
 p

er
so

n
n
es

 d
ét

en
u
es

 c
o
n
fo

rm
ém

en
t 

à 
l'
ar

ti
c
le

 

L
. 
4
2
2
1
-1

 d
u
 c

o
d
e 

d
u
 t

ra
v
ai

l 
; 

➢
 

M
ai

n
te

n
ir

 l
'e

n
se

m
b
le

 d
es

 i
n
st

al
la

ti
o
n
s 

en
 b

o
n
 é

ta
t 

d
e 

fo
n
ct

io
n
n
em

en
t 

 

D
. 
4
1

2
-7

2
 

In
fo

rm
er

 l
e 

p
ré

fe
t 

d
e 

d
ép

ar
te

m
en

t 
lo

rs
q
u
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

p
ré

v
en

u
e 

es
t 

af
fe

ct
ée

 s
u
r 

u
n
 p

o
st

e 
d
e 

tr
av

ai
l 

si
tu

é 
su

r 
le

 d
o
m

ai
n
e 

af
fe

ct
é 

à 
l'
ét

ab
li

ss
em

en
t 

p
én

it
en

ti
ai

re
 e

t 
à 

se
s 

ab
o
rd

s 
im

m
éd

ia
ts

, 
ap

rè
s 

au
to

ri
sa

ti
o
n
 d

u
 m

ag
is

tr
at

 e
n
 c

h
ar

g
e 

d
u
 d

o
ss

ie
r 

 A
u
to

ri
se

r 
u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

co
n
d
am

n
ée

 à
 ê

tr
e 

af
fe

ct
ée

 s
u
r 

u
n
 p

o
st

e 
d
e 

tr
av

ai
l 
si

tu
é 

su
r 

le
 d

o
m

ai
n
e 

af
fe

ct
é 

à 
l'
ét

ab
li

ss
em

en
t 
p

én
it

en
ti

ai
re

 e
t 
à 

se
s 

ab
o
rd

s 

im
m

éd
ia

ts
, 
en

 i
n
fo

rm
er

 l
e 

p
ré

fe
t 

d
e 

d
ép

ar
te

m
en

t 
et

 l
’a

u
to

ri
té

 j
u
d
ic

ia
ir

e 
en

 c
h
ar

g
e 

d
e 

so
n
 s

u
iv

i 
 

D
. 
4
1
2

-7
3
 

C
o
n
tr

a
t 

d
’i

m
p
la

n
ta

ti
o
n
 

 

S
ig

n
er

 u
n
 c

o
n
tr

at
 d

’i
m

p
la

n
ta

ti
o
n
 a

v
ec

 u
n
e 

en
tr

ep
ri

se
 o

u
 u

n
e 

st
ru

ct
u
re

 c
h
ar

g
ée

 d
e 

l’
ac

ti
v
it

é 
en

 p
ro

d
u
ct

io
n

 
R

. 
4
1
2

-7
8
 

R
és

il
ie

r 
le

 c
o
n
tr

at
 d

'i
m

p
la

n
ta

ti
o
n
 c

o
n
cl

u
 u

n
e 

en
tr

ep
ri

se
 o

u
 u

n
e 

st
ru

ct
u
re

 c
h
ar

g
ée

 d
e 

l’
ac

ti
v
it

é 
en

 p
ro

d
u
ct

io
n

  
R

. 
4
1
2

-8
1
 

R
. 

4
1
2

-8
3
 

M
et

tr
e 

en
 d

em
eu

re
 l
e 

co
co

n
tr

ac
ta

n
t 
d
ès

 c
o
n
st

at
at

io
n
 d

u
 n

o
n

-r
es

p
ec

t 
d
es

 o
b
li

g
at

io
n
s 

p
ré

v
u
es

 a
u
 c

o
n
tr

at
 d

’i
m

p
la

n
ta

ti
o
n

 e
t,

 e
n
 c

as
 d

’u
rg

en
ce

, a
ss

o
rt

ir
 

la
 m

is
e 

en
 d

em
eu

re
 d

’u
n
e 

su
sp

en
si

o
n
 d

e 
l’

ex
éc

u
ti

o
n
 d

u
 c

o
n
tr

at
 d

’i
m

p
la

n
ta

ti
o

n
 

R
. 

4
1
2

-8
2
 

 A
d

m
in

is
tr

a
ti

f 
 

C
er

ti
fi

er
 c

o
n
fo

rm
e 

d
es

 c
o
p
ie

s 
d
e 

p
iè

ce
s 

et
 l

ég
al

is
er

 u
n
e 

si
g
n
at

u
re

 
D

. 
2
1
4

-2
5
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 34



M
es

u
re

s 
p

ré
-s

e
n

te
n

ci
el

le
s 

et
 p

o
st

-s
e
n

te
n

ci
el

le
s 

 
 

M
o
d
if

ie
r,

 a
v
ec

 l
’a

cc
o
rd

 p
ré

al
ab

le
 d

u
 J

I,
 l

es
 h

o
ra

ir
es

 d
e 

p
ré

se
n
ce

 a
u
 d

o
m

ic
il

e 
o
u
 d

an
s 

le
s 

li
eu

x
 d

’a
ss

ig
n
at

io
n
 d

es
 p

er
so

n
n
es

 p
la

cé
es

 s
o
u

s 
A

R
S

E
, 

lo
rs

q
u
’i

l 
s’

ag
it

 d
e 

m
o
d
if

ic
at

io
n
s 

fa
v
o
ra

b
le

s 
à 

la
 p

er
so

n
n
e 

m
is

e 
en

 e
x
am

en
 n

e 
to

u
ch

an
t 

p
as

 à
 l

’é
q
u
il

ib
re

 d
e 

la
 m

es
u
re

 d
e 

co
n
tr

ô
le

  

L
. 
6
3
2
-1

  

+
 D

. 
6
3
2
-5

 

M
o
d
if

ie
r,

 a
v
ec

 l
’a

u
to

ri
sa

ti
o
n
 p

ré
al

ab
le

 d
u
 J

A
P

, 
le

s 
h
o
ra

ir
es

 d
’e

n
tr

ée
 e

t 
d
e 

so
rt

ie
 d

es
 p

er
so

n
n
es

 b
én

éf
ic

ia
n
t 

d
’u

n
e 

P
S

 o
u
 a

d
m

is
es

 a
u

 r
ég

im
e 

d
u
 

p
la

ce
m

en
t 

à 
l'
ex

té
ri

eu
r,

 d
e 

la
 s

em
i-

li
b
er

té
 o

u
 d

e 
la

 D
D

S
E

, 
lo

rs
q
u
’i

l 
s’

ag
it

 d
e 

m
o
d
if

ic
at

io
n
s 

fa
v
o
ra

b
le

s 
n
e 

to
u
ch

an
t 

p
as

 à
 l

’é
q
u
il

ib
re

 d
e 

la
 m

es
u
re

 

d
e 

co
n
tr

ô
le

 

L
. 
4
2
4
-1

 

S
ai

si
r 

le
 J

A
P

 a
u
 f

in
 d

e 
re

tr
ai

t 
d
e 

C
R

P
 e

n
 c

as
 d

e 
m

au
v
ai

se
 c

o
n
d
u
it

e 
d
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

co
n
d
am

n
ée

 e
n
 d

ét
en

ti
o
n

 
L

. 
2
1
4
-6

 

S
ta

tu
er

 s
u
r 

le
s 

d
em

an
d
es

 d
e 

p
er

m
is

si
o
n
 d

e 
so

rt
ie

 d
’u

n
e 

p
er

so
n
n
e 

co
n
d
am

n
ée

 m
aj

eu
re

 l
o
rs

q
u
'u

n
e 

p
re

m
iè

re
 p

er
m

is
si

o
n
 d

e 
so

rt
ir

 a
 é

té
 a

cc
o
rd

ée
 p

ar
 

le
 J

A
P

 e
n
 a

p
p
li

ca
ti

o
n
 d

e 
l'
ar

ti
cl

e 
7
1
2

-5
 d

u
 C

P
P

, 
sa

u
f 

d
éc

is
io

n
 c

o
n
tr

ai
re

 d
e 

ce
 m

ag
is

tr
at

  

L
. 
4
2
4
-5

 

+
 D

. 
4
2
4
-2

2
 

R
et

ir
er

 u
n
e 

p
er

m
is

si
o
n
 d

e 
so

rt
ir

 p
ré

cé
d
em

m
en

t 
o
ct

ro
y
ée

 p
ar

 l
e 

ch
ef

 d
’é

ta
b
li

ss
em

en
t 

o
u
 s

o
n
 d

él
ég

at
ai

re
 

D
. 
4
2
4

-2
4

 

P
ro

cé
d
er

 à
 l

a 
ré

in
té

g
ra

ti
o
n
 i

m
m

éd
ia

te
 e

n
 c

as
 d

’u
rg

en
ce

 d
e 

co
n
d
am

n
és

 s
e 

tr
o
u
v
an

t 
à 

l’
ex

té
ri

eu
r 

o
u
 d

éc
id

er
 l

a 
ré

in
té

g
ra

ti
o

n
 i

m
m

éd
ia

te
 e

n
 c

as
 

d
’u

rg
en

ce
 d

’u
n
e 

p
er

so
n
n
e 

co
n
d
am

n
ée

 b
én

éf
ic

ia
n
t 

d
’u

n
e 

P
S

, 
d
’u

n
 P

E
 o

u
 d

’u
n
 P

S
E

 e
n
 c

as
 d

’i
n
o
b
se

rv
at

io
n
 d

es
 r

èg
le

s 
d
is

ci
p
li

n
ai

re
s,

 d
e 

m
an

q
u
em

en
t 

à 
l’

o
b
li

g
at

io
n
 d

e 
b
o
n
n
e 

co
n
d
u
it

e 
o
u
 t

o
u
t 

au
tr

e 
in

ci
d
en

t 

D
. 
4
2
4

-6
 

D
o
n
n
er

 u
n
 a

v
is

 a
u
 J

A
P

 p
o
u
r 

l’
ex

am
en

 d
es

 R
S

P
 d

u
 c

o
n
d
am

n
é 

li
b
re

 s
u
r 

la
 p

ar
ti

e 
d
e 

la
 c

o
n
d
am

n
at

io
n
 s

u
b
ie

 e
n
 d

ét
en

ti
o
n
 p

ro
v
is

o
ir

e 
et

 s
ai

si
n
e 

d
u
 

JA
P

 a
u
x
 f

in
s 

d
e 

re
tr

ai
t 

d
e 

to
u
t 

o
u
 p

ar
ti

e 
d
u
 b

én
éf

ic
e 

d
u
 c

ré
d
it

 d
e 

ré
d
u
ct

io
n
 d

e 
p
ei

n
e,

 e
n
 c

as
 d

e 
m

au
v
ai

se
 c

o
n
d
u
it

e 
d

u
 c

o
n
d

am
n

é 
p
en

d
an

t 
sa

 

d
ét

en
ti

o
n
 p

ro
v
is

o
ir

e.
 

D
. 
2
1
4

-2
1

 

G
es

ti
o
n

 d
es

 g
re

ff
es

 
 

H
ab

il
it

er
 l

es
 a

g
en

ts
 d

u
 g

re
ff

e 
p
o
u
r 

ac
cé

d
er

 a
u
 f

ic
h
ie

r 
ju

d
ic

ia
ir

e 
n
at

io
n
al

 a
u
to

m
at

is
é 

d
es

 a
u
te

u
rs

 d
’i

n
fr

ac
ti

o
n
s 

te
rr

o
ri

st
es

 (
F

IJ
A

IT
) 

af
in

 d
e 

v
ér

if
ie

r 

q
u
e 

la
 p

er
so

n
n
e 

d
ét

en
u
e 

a 
fa

it
 l

’o
b
je

t 
d
e 

l’
in

fo
rm

at
io

n
 m

en
ti

o
n
n
ée

 à
 l

’a
rt

ic
le

 7
0
6

-2
5
-8

 C
P

P
 e

t 
en

re
g
is

tr
er

 l
es

 d
at

es
 d

’ 
éc

ro
u
, 

d
e 

li
b
ér

at
io

n
 a

in
si

 

q
u
e 

l’
ad

re
ss

e 
d
u
 d

o
m

ic
il

e 
d
éc

la
ré

 p
ar

 l
a 

p
er

so
n
n
e 

li
b
ér

ée
 

L
. 
2
1
2
-7

 

L
. 
5
1
2
-3

 
 

H
ab

il
it

er
 s

p
éc

ia
le

m
en

t 
d
es

 a
g
en

ts
 d

es
 g

re
ff

es
 p

o
u
r 

ac
cé

d
er

 a
u
 f

ic
h
ie

r 
ju

d
ic

ia
ir

e 
n
at

io
n
al

 a
u
to

m
at

is
é 

d
es

 a
u
te

u
rs

 d
'i
n
fr

ac
ti

o
n
s 

se
x
u

el
le

s 
o
u
 v

io
le

n
te

s 

(F
IJ

A
IS

) 
af

in
 d

e 
v
ér

if
ie

r 
q
u
e 

la
 p

er
so

n
n
e 

d
ét

en
u
e 

a 
fa

it
 l

’o
b
je

t 
d
e 

l’
in

fo
rm

at
io

n
 m

en
ti

o
n
n
ée

 à
 l

’a
rt

ic
le

 7
0
6

-5
3
-6

 e
t 

en
re

g
is

tr
er

 l
es

 d
at

es
 d

’é
cr

o
u
, 

d
e 

li
b
ér

at
io

n
 a

in
si

 q
u
e 

l’
ad

re
ss

e 
d
éc

la
ré

e 
d
e 

la
 p

er
so

n
n
e 

li
b
ér

ée
 

  
 L

. 
2

1
2
-8

 

L
. 
5
1
2
-4

 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 35



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Bordeaux - 23-2023-11-09-00007 - Délégation de signature - MA GUERET - 09 11

23 - DSP placée 36



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-15-00003

Décision portant délégation de signature 

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00003 - Décision portant délégation de signature 37



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00003 - Décision portant délégation de signature 38



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00003 - Décision portant délégation de signature 39



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00003 - Décision portant délégation de signature 40



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-15-00004

Délégation de signature relative aux soins sans

consentement

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00004 - Délégation de signature relative aux soins sans consentement 41



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00004 - Délégation de signature relative aux soins sans consentement 42



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00004 - Délégation de signature relative aux soins sans consentement 43



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-19-00005

Arrêté portant habilitation en Creuse de

journaux à publier des annonces judiciaires et

légales en 2024

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00005 - Arrêté portant habilitation en Creuse de journaux à publier des annonces judiciaires et

légales en 2024 44



-12-19-00005

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00005 - Arrêté portant habilitation en Creuse de journaux à publier des annonces judiciaires et

légales en 2024 45



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00005 - Arrêté portant habilitation en Creuse de journaux à publier des annonces judiciaires et

légales en 2024 46



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00007

arrêté habilitation analyse impact MVMT Conseil

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00007 - arrêté habilitation analyse impact MVMT Conseil 47



Arrêté n° 23-2023-12-22-00007
portant habilitation de la SAS MVMT CONSEIL

au titre du III de l’article L. 752-6 du code de commerce

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code du commerce, et notamment ses articles R. 752-6-1 à R. 752-6-3 ;

VU la loi n° 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l’aménagement et du
numérique ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 

VU le décret n° 2019-331 du 17 avril 2019 relatif à la composition et au fonctionnement des commissions
départementales  d’aménagement  commercial  et  aux  demandes  d’autorisation  d’exploitation
commerciale ;

VU l’arrêté ministériel du 19 juin 2019 fixant le contenu du formulaire de demande d’habilitation pour
réaliser l’analyse d’impact mentionnée au III de l’article L. 752-6 du code de commerce ;

VU la demande d’habilitation déposée le 8 novembre 2023 par la  SAS MVMT CONSEIL, domiciliée 16
avenue  des  Saules  91800  BRUNOY  pour  réaliser  l’analyse  d’impact  des  dossiers  de  demande
d’autorisation d’exploitation commerciale pour le département de la Creuse ;

CONSIDÉRANT qu’il  y a lieu de faire droit à la demande susvisée dans la mesure où elle comporte
l’ensemble des pièces et documents prévus par la réglementation ;

SUR PROPOSITION de M. le secrétaire général de la Préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : L’habilitation sollicitée, au titre de l’article L. 752-6 (III) du code du commerce par la
SAS MVMT CONSEIL, domiciliée 16 avenue des Saules 91800 BRUNOY est accordée sous le numéro
n° 23-12/2023- MVMT CONSEIL - 91800  pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent
arrêté.  Elle  est  valable  sur  l’ensemble  du  territoire  du  département  de  la  Creuse  et  pourra  être
renouvelée, à son échéance, sur demande de l’intéressée.

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction
des Collectivités et de la 

Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00007 - arrêté habilitation analyse impact MVMT Conseil 48



ARTICLE 2 : M. le secrétaire général de la Préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera notifié au pétitionnaire et publié au recueil des actes administratifs des services de l’État
de la Creuse et dont copie sera adressée au directeur départemental des territoires de la Creuse.

 Fait à Guéret, le 22 décembre 2023

Pour la préfète et par délégation,
Le secrétaire général,

Signé : Bastien MEROT

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00007 - arrêté habilitation analyse impact MVMT Conseil 49



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00004

Arrêté modifiant arrêté 23-2018-09-27-002 du 27

sept 2018 modifié habilitation funéraire TOTI

ROCCO

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00004 - Arrêté modifiant arrêté 23-2018-09-27-002 du 27 sept 2018 modifié habilitation

funéraire TOTI ROCCO 50



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00004 - Arrêté modifiant arrêté 23-2018-09-27-002 du 27 sept 2018 modifié habilitation

funéraire TOTI ROCCO 51



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00009

Arrêté modifiant arrêté 23-2019-09-20-002 du

20092019

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00009 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-09-20-002 du 20092019 52



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00009 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-09-20-002 du 20092019 53



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00010

Arrêté modifiant arrêté 23-2019-09-20-003 du 20

sept 2019

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00010 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-09-20-003 du 20 sept 2019 54



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00010 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-09-20-003 du 20 sept 2019 55



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00006

Arrêté modifiant arreté 23-2019-10-16-001

modifié du 16 oct 2019 chgt représentant légal

AUBOIRON

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00006 - Arrêté modifiant arreté 23-2019-10-16-001 modifié du 16 oct 2019 chgt représentant

légal AUBOIRON 56



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00006 - Arrêté modifiant arreté 23-2019-10-16-001 modifié du 16 oct 2019 chgt représentant

légal AUBOIRON 57



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00006 - Arrêté modifiant arreté 23-2019-10-16-001 modifié du 16 oct 2019 chgt représentant

légal AUBOIRON 58



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00005

Arrêté modifiant arrêté 23-2019-10-16-002

modifié du 16 oct 2019 chgt représentant légal

AUBOIRON

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00005 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-10-16-002 modifié du 16 oct 2019 chgt représentant

légal AUBOIRON 59



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00005 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-10-16-002 modifié du 16 oct 2019 chgt représentant

légal AUBOIRON 60



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00005 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-10-16-002 modifié du 16 oct 2019 chgt représentant

légal AUBOIRON 61



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00008

Arrêté modifiant arrêté 23-2019-11-18-01 du 18

nov 2019 Ambulances Pierre

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00008 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-11-18-01 du 18 nov 2019 Ambulances Pierre 62



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00008 - Arrêté modifiant arrêté 23-2019-11-18-01 du 18 nov 2019 Ambulances Pierre 63



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-19-00002

Arrêté ST AMAND modif Cion REU

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00002 - Arrêté ST AMAND modif Cion REU 64



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 23-2023-12-19-00002 
PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE SAINT-AMAND

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 15 mars 2023 portant nomination de Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS en qualité de
Préfète de la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral n° 23-2023-10-19-00173 du 19 octobre 2023 portant nomination des membres de la
commission de contrôle des listes électorales de la commune de SAINT-AMAND ;

VU la délibération du conseil municipal en date du 24 novembre 2023 désignant M. Didier LEGOUT, délégué
de la commune titulaire, en remplacement de M. Jean-Louis ROUGERON ;

Considérant qu’il convient de remplacer le délégué de la commune, titulaire ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessus, sont les suivants :

- délégué(s) de l’administration

. titulaire : DELARBRE Simone

. suppléant :  

- délégué(s) du tribunal

. titulaire : PUIBOUBE Philippe

. suppléant : TOURRET Jacques

- délégué(s) de la commune

. titulaire : LEGOUT Didier

. suppléant : 

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction
des Collectivités

et de la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00002 - Arrêté ST AMAND modif Cion REU 65



ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée,
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs des services de l’État de la Creuse et dont un exemplaire sera transmis au maire.

Guéret, le 19 décembre 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général,

signé : Bastien MEROT

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00002 - Arrêté ST AMAND modif Cion REU 66



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-27-00002

Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral

n°23-2023-12-21-0003 en date du 21 décembre

2023 déclarant d'utilité publique au bénéfice de

la commune de La Villedieu l'établissement des

périmètres de protection du captage "Les Fayes"

situé sur la commune de La Villedieu

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-27-00002 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral n°23-2023-12-21-0003 en date du 21

décembre 2023 déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La Villedieu l'établissement des périmètres de protection

du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu

67



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-27-00002 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral n°23-2023-12-21-0003 en date du 21

décembre 2023 déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La Villedieu l'établissement des périmètres de protection

du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu

68



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-27-00002 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral n°23-2023-12-21-0003 en date du 21

décembre 2023 déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La Villedieu l'établissement des périmètres de protection

du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu

69



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-27-00002 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral n°23-2023-12-21-0003 en date du 21

décembre 2023 déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La Villedieu l'établissement des périmètres de protection

du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu

70



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-27-00002 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral n°23-2023-12-21-0003 en date du 21

décembre 2023 déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La Villedieu l'établissement des périmètres de protection

du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu

71



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-21-00003

Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au

bénéfice de la commune de La Villedieu

l'établissement des périmètres de protection du

captage "Les Fayes" situé sur la commune de La

Villedieu.

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 72



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 73



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 74



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 75



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 76



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 77



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 78



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 79



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 80



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 81



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-21-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique au bénéfice de la commune de La

Villedieu l'établissement des périmètres de protection du captage "Les Fayes" situé sur la commune de La Villedieu. 82



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00001

Arrêté inter-préfectoral portant extension du

périmètre du syndicat intercommunal des eaux

de l'Ardour

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du syndicat intercommunal

des eaux de l'Ardour 83



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du syndicat intercommunal

des eaux de l'Ardour 84



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00001 - Arrêté inter-préfectoral portant extension du périmètre du syndicat intercommunal

des eaux de l'Ardour 85



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-19-00003

Arrêté inter-préfectoral portant fusion du

syndicat intercommunal des eaux du Val de

Creuse (36) et du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable de Fresselines -

Chambon-Sainte-Croix

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant fusion du syndicat intercommunal des eaux du Val de

Creuse (36) et du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable de Fresselines - Chambon-Sainte-Croix 86



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant fusion du syndicat intercommunal des eaux du Val de

Creuse (36) et du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable de Fresselines - Chambon-Sainte-Croix 87



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant fusion du syndicat intercommunal des eaux du Val de

Creuse (36) et du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable de Fresselines - Chambon-Sainte-Croix 88



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant fusion du syndicat intercommunal des eaux du Val de

Creuse (36) et du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable de Fresselines - Chambon-Sainte-Croix 89



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant fusion du syndicat intercommunal des eaux du Val de

Creuse (36) et du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable de Fresselines - Chambon-Sainte-Croix 90



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-29-00001

Arrêté préfectoral portant extension du

périmètre et modification des statuts du

syndicat mixte EVOLIS 23

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-29-00001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification des statuts du

syndicat mixte EVOLIS 23 91



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-29-00001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification des statuts du

syndicat mixte EVOLIS 23 92



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-29-00001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification des statuts du

syndicat mixte EVOLIS 23 93



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-29-00001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification des statuts du

syndicat mixte EVOLIS 23 94



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-29-00001 - Arrêté préfectoral portant extension du périmètre et modification des statuts du

syndicat mixte EVOLIS 23 95



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-20-00001

Arrête portant Autorisation à la GN à titre

provisoire, de procéder à l�immobilisation et

mise en  fourrière de véhicules

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-20-00001 - Arrête portant Autorisation à la GN à titre provisoire, de procéder à l�immobilisation

et mise en  fourrière de véhicules 96



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 23-2023-12-       DU 20 DÉCEMBRE 2023
PORTANT AUTORISATION DE PROCÉDER, À TITRE PROVISOIRE,

À L’IMMOBILISATION ET À LA MISE EN FOURRIÈRE DE VÉHICULES

        La Préfète de la Creuse
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le code de la route,  et notamment ses articles L. 325-1, L. 325-1-2, R. 325-2, R. 325-3 et R. 325-11
relatifs à l’immobilisation de véhicule et à la mise en fourrière ;

VU  le  code  des  relations  entre  le  public  et  l’administration  et  notamment  son  article  L.  221-2
mentionnant l’entrée en vigueur des actes réglementaires, qui s’établit au lendemain des formalités de
publicité, sauf à ce qu’il en soit disposé autrement ;

VU la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droit  et  libertés  des  communes,  des
départements, et régions, et notamment son article 34 ;

VU la loi n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de la République ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 mars 2023 nommant Madame Anne FRACKOWIAK-
JACOBS, Préfète de la Creuse ; 

VU les ordres de mutation nommant :
• le 1er août 2023, le colonel Bruno GRAFFOUILLERE, commandant le groupement de gendarmerie

départementale de la Creuse,
• le 1er août 2021, le lieutenant-colonel Dimitri LEHAIRE, commandant en second le groupement 

de gendarmerie départementale de la Creuse,
• le 1er septembre 2023, le chef d’escadron Christophe POUS, officier adjoint,
• le 1er août 2023, le capitaine Thierry DE TAVERNIER, officier adjoint,
• le 01er août 2023, le capitaine Damien CHARDIGNY, officier adjoint,
• le 01er août 2023, le capitaine Sébastien DUBREUIL, commandant l’Escadron Départemental de
Sécurité Routière de la Creuse.

CONSIDÉRANT qu’il  y  a  lieu,  d’une  part,  de  faciliter  le  travail  des  forces  de  l’ordre  en  matière
d’immobilisation de véhicule en infraction sur la route, et, d’autre part qu’en application de l’article R.
325-1-2 du code de la route, les officiers de police judiciaire peuvent, avec l’autorisation préalable du
préfet, donnée par tous moyens, faire procéder à titre provisoire à l’immobilisation et à la mise en
fourrière du véhicule dont l’auteur s’est servi pour commettre l’infraction;

SUR PROPOSITION de Monsieur le sous-préfet, Directeur de Cabinet de la Préfète de la Creuse.

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction
du Cabinet

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-20-00001 - Arrête portant Autorisation à la GN à titre provisoire, de procéder à l�immobilisation

et mise en  fourrière de véhicules 97



ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Autorisation est donnée :

• à  M.  le  colonel  Bruno  GRAFFOUILLERE,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie
départementale de la Creuse,

• à  M.  le  lieutenant-colonel  Dimitri  LEHAIRE,  commandant  en  second  le  groupement  de
gendarmerie départementale de la Creuse,

• à M. le chef d’escadron Christophe POUS, officier adjoint,
• à M. le capitaine Thierry DE TAVERNIER, officier adjoint,
• à M. le capitaine Damien CHARDIGNY, officier adjoint,
• à M.  le  capitaine  Sébastien  DUBREUIL,  commandant  l’Escadron Départemental  de  Sécurité

Routière de la Creuse,

à l’effet de prononcer, à titre provisoire, l’immobilisation et/ou la mise en fourrière d’un véhicule prévus
à l’article L 315-1-2 du code de la route susvisé, ainsi que les mesures définitives de sortie de mise en
fourrière sur le territoire couvert par la zone gendarmerie du département de la Creuse.

ARTICLE 2 : Un compte-rendu trimestriel des arrêtés signés dans le cadre de la présente délégation
sera adressé au directeur de cabinet de la préfète de la Creuse.

ARTICLE 3 : Dans le cadre de la mise en œuvre de l’autorisation portée par l’article 1er du présent arrêté,
l’officier de police judiciaire avise le procureur de la République près le tribunal judiciaire de Guéret par
tout moyen, sauf s’il a été fait recours à la procédure d’amende forfaitaire.

ARTICLE 4 : Sous un délai de deux mois à compter de la publication, le présent arrêté peut être déféré
au tribunal administratif de Limoges, 2, Cours Bugeaud, C/S 40410, 87011 LIMOGES Cedex. La saisine du
tribunal  administratif  pourrait  être  effectuée  à  partir  du  « Télérecours  citoyens »  à  l’adresse
www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 : Le colonel,  commandant le groupement de gendarmerie de la Creuse, le directeur de
Cabinet de la préfète de la Creuse et, Mme la sous-préfète, chargée par intérim des fonctions de sous-
préfet d’Aubusson, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
entrera en vigueur à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’État
de la Creuse.

Guéret, le 20 décembre 2023

La Préfète,

   Signé

Anne FRACKOWIAK-JACOBS

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-20-00001 - Arrête portant Autorisation à la GN à titre provisoire, de procéder à l�immobilisation

et mise en  fourrière de véhicules 98



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-15-00005

Arrêté préfectoral portant autorisation de

procéder, à titre provisoire,

à L�IMMOBILISATION et à la mise en fourrière de

véhicules

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de procéder, à titre provisoire,

à L�IMMOBILISATION et à la mise en fourrière de véhicules 99



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 23-2023-12-       DU 20 DÉCEMBRE 2023
PORTANT AUTORISATION DE PROCÉDER, À TITRE PROVISOIRE,

À L’IMMOBILISATION ET À LA MISE EN FOURRIÈRE DE VÉHICULES

        La Préfète de la Creuse
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le code de la route,  et notamment ses articles L. 325-1, L. 325-1-2, R. 325-2, R. 325-3 et R. 325-11
relatifs à l’immobilisation de véhicule et à la mise en fourrière ;

VU  le  code  des  relations  entre  le  public  et  l’administration  et  notamment  son  article  L.  221-2
mentionnant l’entrée en vigueur des actes réglementaires, qui s’établit au lendemain des formalités de
publicité, sauf à ce qu’il en soit disposé autrement ;

VU la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droit  et  libertés  des  communes,  des
départements, et régions, et notamment son article 34 ;

VU la loi n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de la République ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 mars 2023 nommant Madame Anne FRACKOWIAK-
JACOBS, Préfète de la Creuse ; 

VU les ordres de mutation nommant :
• Le 2 mai 2023, le commissaire Xavier BADIER, directeur départemental de la sécurité publique

(depuis directeur départemental de la police nationale de la Creuse),
• Le 1er octobre 2023, le commandant fonctionnel Gérald SERTELET, directeur départemental de

la Police Nationale adjoint,
• Le  1er mars  2023,  le  lieutenant  Nicolas  FONTANIEU,  chef  du  Service  Départemental  de  la

Sécurité Publique,
• Le  1er septembre  2023,  le  major  Arnault  FREMAUX ,  chef  du  Service  Départemental  de  la

Sécurité Publique adjoint,
• Le 1er septembre 2016, le commandant Sophie DUPONT, cheffe du Service Départemental de la

Police Judiciaire,
• Le 1er mars 2023, le major Laurence RULP FAUCHER, cheffe du Service Départemental de la

Police Judiciaire adjointe,
• Le 1er septembre 2011, le brigadier chef Alexis SAINT HILAIRE, chef du Bureau d’Ordre et d’Emploi.

CONSIDÉRANT qu’il  y  a  lieu,  d’une  part,  de  faciliter  le  travail  des  forces  de  l’ordre  en  matière
d’immobilisation de véhicule en infraction sur la route, et, d’autre part qu’en application de l’article R.
325-1-2 du code de la route, les officiers de police judiciaire peuvent, avec l’autorisation préalable du
préfet, donnée par tous moyens, faire procéder à titre provisoire à l’immobilisation et à la mise en
fourrière du véhicule dont l’auteur s’est servi pour commettre l’infraction;

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction
du Cabinet

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de procéder, à titre provisoire,

à L�IMMOBILISATION et à la mise en fourrière de véhicules 100



SUR PROPOSITION de Monsieur le sous-préfet, Directeur de Cabinet de la Préfète de la Creuse.

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Autorisation est donnée :

• à M. le commissaire Xavier BADIER, directeur départemental de la sécurité publique (depuis
directeur départemental de la police nationale de la Creuse),

• à  M.  le  commandant  fonctionnel  Gérald  SERTELET,  directeur  départemental  de  la  sécurité
publique adjoint (depuis directeur départemental adjoint de la police nationale de la Creuse),

• à M. le lieutenant Nicolas FONTANIEU, chef du Service Départemental de la Sécurité Publique,
• à M. le major Arnault FREMAUX , chef du Service Départemental de la Sécurité Publique adjoint,
• à  Mme  la  commandante  Sophie  DUPONT,  cheffe  du  Service  Départemental  de  la  Police

Judiciaire,
• à  Mme  le  major  Laurence  RULP  FAUCHER,  cheffe  du  Service  Départemental  de  la  Police

Judiciaire adjointe,
• à M. le brigadier chef Alexis SAINT HILAIRE, chef du Bureau d’Ordre et d’Emploi,

à l’effet de prononcer, à titre provisoire, l’immobilisation et/ou la mise en fourrière d’un véhicule prévus
à l’article L 315-1-2 du code de la route susvisé, ainsi que les mesures définitives de sortie de mise en
fourrière sur le territoire couvert par la zone police du département de la Creuse.

ARTICLE 2 : Un compte-rendu trimestriel des arrêtés signés dans le cadre de la présente délégation
sera adressé au directeur de cabinet de la préfète de la Creuse.

ARTICLE 3 : Dans le cadre de la mise en œuvre de l’autorisation portée par l’article 1er du présent arrêté,
l’officier de police judiciaire avise le procureur de la République près le tribunal judiciaire de Guéret par
tout moyen, sauf s’il a été fait recours à la procédure d’amende forfaitaire.

ARTICLE 4 : Sous un délai de deux mois à compter de la publication, le présent arrêté peut être déféré
au tribunal administratif de Limoges, 2, Cours Bugeaud, C/S 40410, 87011 LIMOGES Cedex. La saisine du
tribunal  administratif  pourrait  être  effectuée  à  partir  du  « Télérecours  citoyens »  à  l’adresse
www.telerecours.fr.

ARTICLE 3 : Le directeur départemental de la sécurité publique (depuis directeur départemental de la
Police Nationale de la Creuse) et le directeur de Cabinet de la préfète de la Creuse sont chargés, chacun
en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  entrera  en  vigueur  à  compter  de  sa
publication au recueil des actes administratifs des services de l’État de la Creuse.

Guéret, le 15 décembre 2023

La Préfète,

     Signé

Anne FRACKOWIAK-JACOBS

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de procéder, à titre provisoire,

à L�IMMOBILISATION et à la mise en fourrière de véhicules 101



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-18-00001

Arrêté portant autorisation environnementale

d'un parc éolien et d'un poste de livraison sur la

commune de La Souterraine délivrée à la société

"SEPE du Riloux"

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 102



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 103



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 104



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 105



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 106



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 107



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 108



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 109



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 110



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 111



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 112



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 113



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 114



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 115



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-18-00001 - Arrêté portant autorisation environnementale d'un parc éolien et d'un poste de

livraison sur la commune de La Souterraine délivrée à la société "SEPE du Riloux" 116



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-15-00001

Arrêté préfectoral portant création du SIAEP

Confluence Eaux, issu de la fusion des SIAEP

Boussac-Gouzon et des Deux Sources

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00001 - Arrêté préfectoral portant création du SIAEP Confluence Eaux, issu de la fusion des

SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources 117



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00001 - Arrêté préfectoral portant création du SIAEP Confluence Eaux, issu de la fusion des

SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources 118



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-15-00001 - Arrêté préfectoral portant création du SIAEP Confluence Eaux, issu de la fusion des

SIAEP Boussac-Gouzon et des Deux Sources 119



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-19-00004

arrêté préfectoral portant modification des

statuts de la communauté de communes Creuse

Confluence

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté de communes

Creuse Confluence 120



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté de communes

Creuse Confluence 121



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-19-00004 - arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté de communes

Creuse Confluence 122



Unité départementale de l'Agence régionale de

santé

23-2023-12-27-00001

2023-12-27 - Agrément CDS mutualite Gueret

Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-12-27-00001 - 2023-12-27 - Agrément CDS mutualite Gueret 123



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-12-27-00001 - 2023-12-27 - Agrément CDS mutualite Gueret 124



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-12-27-00001 - 2023-12-27 - Agrément CDS mutualite Gueret 125



Unité départementale de l'Agence régionale de

santé

23-2023-12-28-00005

Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral

n°23-2022-07-12-00002 portant dérogation aux

limites de qualité des eaux destinées à la

consommation humaine

Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-12-28-00005 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral

n°23-2022-07-12-00002 portant dérogation aux limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine 126



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-12-28-00005 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral

n°23-2022-07-12-00002 portant dérogation aux limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine 127



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-12-28-00005 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral

n°23-2022-07-12-00002 portant dérogation aux limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine 128



Unité départementale de l'Agence régionale de santé - 23-2023-12-28-00005 - Arrêté abrogeant l'arrêté préfectoral

n°23-2022-07-12-00002 portant dérogation aux limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine 129


